octavum. Postea ubi (in octavo capite) sub cruce, tentationibus et afflictionibus exercitatus fueris, nonum, decimum et undecimum capit recte te docebunt, quanta in praedestinatione divina consolatio reposita sit.

34] Quod autem multi vocati sunt, [R. 807 pauci vero electi [Matth. 20, 16], eius rei causa non est vocatio divina, quae per Verbum fit, quasi Dei haec sit sententia: Ego quidem vos, quibus Verbum meum propono, externe per id Verbum omnes voco ad regni mei coelestis participationem, at in corde meo non de omnibus serio ad salutem vocandis, sed de paucis tantum cogito. Voluntas enim mea haec est, ut maior eorum, quos per Verbum voco, pars neque illuminetur neque convertatur, sed condemnentur atque in aeterna morte maneat, etsi per Verbum meum, quo vocantur, aliter meam 35] illis mentem declaro etc. Hoc enim esset Deo contradictorias voluntates affingere, quasi is, qui aeterna veritas est, secum ipse dissentiret aut aliud loqueretur, aliud vero corde premeret. Hanc levitatem, hanc improbitatem (cum aliud verbis proponitur, aliud in corde fovetur) Deus ipse etiam in hominibus arguit et punit, ut David aliquoties testatur Ps. 5, 10; 36] 12, 3 sq. Et hac ratione fundamentum fidei nostrae maxime necessarium et consolationis verae plenissimum prorsus everteretur, ex quo nobis quotidie admonitiones hae afferuntur et inculcantur, quod ex solo Dei Verbo (per quod nobiscum agit nosque vocat) dicere atque statuere debeamus, quae sit ipsius erga nos voluntas, et quod omnia illa, quae nobis in Verbo Domini promittuntur, firma fide amplecti neque de iis ulla ratione dubitare debeamus.

37] Et quidem eam ipsam ob causam (ne de revelata Dei erga nos voluntate dubitemus) promissionem evangelii Christus non tantum generaliter proponi curat, sed etiam sacramenta promissioni annectere voluit, quibus tamquam sigillis ad promissionem appensis unicuique credenti promissionis evangelicae certitudinem confirmat.

38] Ea de causa retinemus etiam privatam absolutionem (ut Augustana Confessio [R. 808 articulo undecimo loquitur], docentes, Dei mandatum esse, ut absolutioni fidem habeamus ac certo statuamus, tam vere (quando verbis absolutionis fidem habemus) Deo reconciliatos nos esse, ac si vocem coelitus delapsam ea de re audivissemus, quam sententiam etiam Apologia confirmat. Haec vero consolatio eximia prorsus nobis eriperetur, si non ex vocatione, quae fit per Verbum et sacramenta, de voluntate Dei erga nos statuendum esset.

39] Quin etiam illud fundamentum religionis nostrae everteretur, quod credimus, Spiritum Sanctum cum Verbo praedicato, audito et diligenter considerato praesentem atque efficacem esse et operari velle. Quare nequaquam sentiendum est, ut paulo ante monuimus, eos etiam in electorum numero habendos, qui Verbum Dei contemnunt, repellunt, execrantur atque persequuntur, Matth. 22, 6; Act. 13, 46, qui audito Verbo corda sua contra illud obfirmant, Hebr. 4, 2, 7, qui Spiritui Sancto resistunt, Act. 7, 51, qui in peccatis absque poenitentia perseverant, Luc. 14, 18, neque in Christum vere credunt, Marc. 16, 16, externa